CGP - SECRETARIA-GERAL

OFÍCIO INTERNO N° 13/2023/GP Florianópolis, 13 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
DEPUTADO MARCOS VIEIRA
Presidente da Comissão de Finanças e Tributação

Assunto: Pleitos das Coordenadorias Regionais de Educação do Estado

Senhor Presidente,

Solicito as providências necessárias para ANEXAR as solicitações constantes
deste processo SEI, à Medida Provisória nº 0257/2023, que "Altera a Lei Complementar nº
741, de 2019, que dispõe sobre a estrutura organizacional básica e o modelo de gestão da
Administração Pública Estadual, no âmbito do Poder Executivo, e estabelece outras
providências".

Trata-se de manifestações quanto à preocupação dos Profissionais da Educação,
representados pelos servidores das CRE´s e Gestores Escolares das UE´s, de diversos
municípios do Estado.

 Atenciosamente,

 Deputado Mauro de Nadal
 Presidente

Documento assinado eletronicamente por MAURO DE NADAL, Presidente da ALESC, em
13/04/2023, às 15:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura
informando o código verificador 0737866 e o código CRC EE066006.

Ofício Interno Nº 13/2023/GP (0737866)         SEI 23.0.000014995-0 / pg. 1

https://sei.alesc.sc.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0737866&crc=EE066006

23.0.000014995-0

0737866v3

Palácio Barriga-Verde
CGP - SECRETARIA-GERAL
Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310
88020-900 | Florianópolis | SC
48 32212606
www.alesc.sc.gov.br

Ofício Interno Nº 13/2023/GP (0737866)         SEI 23.0.000014995-0 / pg. 2

http://www.alesc.sc.gov.br/

	Ofício Interno Nº 13/2023/GP (0737866)